UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  1

Comissão Eleitoral

Edital nº 01 de 20 de fevereiro de 2024

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO

DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA DO IBEF DA UFOPA

Lista prelimiar de discentes votantes

A Comissão Eleitoral (CE), instituída pela Portaria Ibef/Ufopa nº 15, de 20 de fevereiro

de 2024, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

torna pública a Lista Preliminar de Votantes Técnicos:

201701333 - ADARLAN GOMES SILVA

201601258 - ADEIZA PEREIRA BRAZ

201600551 - ÁDRIA FERNANDA FERREIRA DE MORAES

2022011505 - AIRA RICLEUMA DIAS SANTOS

2020008940 - ALANA SA DA SILVA

2023012113 - ALICE LIMA DO NASCIMENTO

2022012905 - ALICE MOTA DOS SANTOS

2022008564 - ALINE BATISTA FERREIRA

201801126 - ANA BEATRIZ DE SOUSA SOUSA

2022001400 - ANA CLARA CAMPOS RÊGO

201801071 - ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA

2022001358 - ANA LUIZA SIQUEIRA PEREIRA

2023014548 - ANA LUIZA VIEIRA DE SIQUEIRA

2022001240 - ANA MELISSA MARINHO DO AMARAL

2022013500 - ANDREIA DO NASCIMENTO GUIMARÃES

20192040 - ANDRESSA ARAÚJO DE VASCONCELOS

2019003477 - ANDRYA LOPES LEAO

2019014971 - ANTONIO MANOEL LEITE BEZERRA

2021009262 - ARISSA ALVES CANTO

2019009470 - ARON DE SOUSA CARVALHO

2021004669 - BEATRICE CABRAL GUERREIRO

201701063 - BEATRIZ SARA DOS SANTOS BRINDEIRO

2022006096 - BRUNA YASMIM BELCHO FERREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  2

2020010410 - BRUNO MARIANO SANTOS DA PONTE SOUZA

2023014154 - CAIO LUCAS SILVA LOPES

2021004678 - CAMILLY MARIA SANTOS DOS SANTOS

2021005263 - CARMILENA GAMA RÊGO

2020000843 - CLENDER FREITAS ARAÚJO

2022008573 - DAYANE DA SILVA

2020013019 - DAYANNA SIMONE ARAUJO PANTOJA

201601118 - DEBORA CARDOSO VERAS

201700890 - DEBORAH ESTHER DA SILVA MATOS

2023002091 - DÉBORA LOPES OLIVEIRA

2022001311 - DHEMESON WILKER SOUZA DA SILVA

2020010788 - DIEGO DA SILVA LAGO

2022009463 - DIEGO JOSÉ DOS SANTOS DA CRUZ

2019008535 - DIEGO OLIVEIRA
201800613 - EDIVALDO DOS SANTOS PEREIRA

201801472 - EDUARDO SILVA DE MEDEIROS

2020012942 - ELISANGELA FERNANDA FIGUEIRA DOS SANTOS

2019012832 - ELYZANDRA PAULINA MIRANDA ALMEIDA

2022013760 - EMANUELE ROCHA PEREIRA

2023014421 - EMANUELE TAÍTA CONCEIÇÃO VIANA

2020008233 - EMELLY MAYSA BEZERRA MARINHO

2023014520 - ENDRIA SOUZA DE ABREU

2023000130 - ENIZIO KARO MUNDURUKU

2020009295 - ERICK DAVI FIGUEIREDO LEMOS

2020004762 - ESTER DAIANA DE SOUZA CARVALHO

2022009267 - ETELVINA DE JESUS FELIZ NAVEGANTES

2023014501 - EWELLYM YASMYM FAVACHO COSTA

2022006102 - EWERTHON LEITE DE ANDRADE

2022003343 - FÁBIO SILVEIRA CAVALCANTE

201800509 - FABRICIO ARAUJO RODRIGUES

2021009093 - GABRIELLE BATISTA DALAZEN

2022006069 - GABRIEL SOUSA GUIMARÃES

2023010905 - GEISE MATOS MACIEL

2023017156 - GERUSA BATISTA DANTAS

2020001690 - GISELE CASTRO ALVES

201801155 - GLAUDSON PEDROSO GOMES

201700728 - GONÇALO BATISTA DA SILVA JUNIOR

2022016305 - GUSTAVO DO CARMO PRATES

201800866 - HELOISA DILNARA MIRANDA CASTRO

201400618 - IANYS GOIS DOS SANTOS

201400636 - IRACEMA BENTES DOS SANTOS

2021005254 - IRIS MAYARA LEAO MOTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  3

2019009621 - ISABELLE LEONORA MEIRELES CORDEIRO

2021004687 - IURI RAIAN DUARTE DE JESUS

2023014181 - IVILLY SILVA SERRÃO

2021008345 - JACINARA MARTINS DINIZ

201700455 - JARLIANE DE SOUSA CASTRO

201701334 - JÁRLISON ANTÔNIO FIGUEIRA FERREIRA

201700421 - JARLISSON AUGUSTO RIKER ROCHA

2019012770 - JECIMARA SANTIAGO SOARES PINTO

2019003360 - JESSICA ANGELINA SILVA DA SILVA

2023001960 - JHEINE CRISTIANE SIMA

2023000220 - JHENIFF TEIXEIRA SOUSA

2023011653 - JOAO MATHEUS PORTO BERNARDES CARDOSO

2019002710 - JOAO VINICIUS SILVA DE SOUSA

2021005227 - JOCIENE PINTO QUEIROZ

2022001429 - JOILSON FIGUEIRA MOTA

201601265 - JONAS WARO KIRIXI MUNDURUKU

2020012998 - JOSE MARIA BAIA XAVIER NETO

201200921 - JOSE MARIO MENDES DOS SANTOS

2021011627 - JOSICLEI DOS SANTOS LOPES

2019016232 - JOSILANE REBELO VASCONCELOS

2022009276 - JOYCE ANDRADE MAIA

2023001782 - JÚLIA PATRÍCIA ARAÚJO BARBOSA

2020010044 - KAIO FERNANDES FARIAS DE FARIAS

2023004336 - KAIO VINICIUS LEITÃO GUIMARÃES

201400091 - KAROLINE LUISE DE MELO ANDRADE

2021010675 - KASSIA BEATRIZ LOPES MENDONCA

2021010942 - KATHARINA DE PAULA PINHEIRO COELHO FEITOSA

2023004292 - KELVIN JOSUA SOUSA PIMENTEL

2023014314 - KENDRIA DOS SANTOS FROES

201600096 - KEROLAYNE SOUSA DE CASTRO

2021012007 - KESIA RAQUEL NEVES BENTES

2023012418 - KETLEN JAIANE FARIAS MONTEIRO

2023010594 - LARA THAÍSSA MOREIRA DE SOUSA

2023002912 - LARISSA BIANCA AZEVEDO DA COSTA

2020007521 - LARISSA MIRANDA DA SILVA

2023003455 - LARISSA RIBEIRO CASTRO

2022009285 - LAURA HELENA DAS CHAGAS NOGUEIRA

2023000373 - LAYLA THAIS ABREU MARINHO

2023014261 - LEANDRO MATHEUS DE SOUSA GARCIA

2023004640 - LEÍSSA FERREIRA PARINTINS

2022005132 - LILIANE MELO MAGALHAES

2021011995 - LIVIA FERREIRA DE ARAÚJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  4

2021009745 - LUANA BARBOSA FIGUEIRA

2023007122 - LUANA CASTRO SILVA

2023014539 - LUANE DE SOUZA ANDRADE

2023002690 - LUCAS CALDAS DE OLIVEIRA

2019012799 - LUCAS HENRIQUE SARDINHA OLIVEIRA

2019012805 - LUIS DAVI SILVA DE OLIVEIRA

2019008400 - MAILSON VASCONCELOS BATISTA

2023011537 - MARCIA CRISTINA FROES DE SOUSA

2023013139 - MÁRCIA FIGUEIREDO DOS SANTOS

2022009294 - MARCO AURÉLIO ALBARADO AMARAL JÚNIOR

2022001189 - MARCOS ANTONIO SANTOS DA SILVA

2021004702 - MARCOS RONAN CARVALHO PIMENTEL

2019003495 - MARIA EDUARDA POMPEU DE MACEDO

2022001198 - MARIA JULIANNY GALVAO GARCIA

2021011968 - MARIANA EDUARDA CANDIDO SANTANA

2021015608 - MARIA REGIANE DE ALCANTARA FARIAS

2022006078 - MARIA VITÓRIA TORRES DE ANDRADE

201801517 - MELKIANO PAZ BATISTA

2022017349 - MILENA DIAS DORABIATO

2020002516 - MURILO SEVERIANO DALLABRIDA SIQUEIRA

2020012890 - NAIARA CARVALHO DE SOUSA

2022007469 - NAYLA VITÓRIA VIEIRA DA SILVA

2023002180 - NAZARÉ MACIEL BARBOSA

201700425 - NILSON BRAGA LOPES FILHO

2022017581 - ORIVANDA FERREIRA MACIEL

2021001881 - OSMAR ARAÚJO DA COSTA FILHO

2020012871 - OTILIA MASSAKO SILVA TAKETOMI

2021008499 - PAULO IGOR SERRAO PIMENTA

201800776 - PEDRO VITOR DA COSTA CORRÊA

201400265 - PINHEIRO FERNANDES DE OLIVEIRA

201800512 - POLIANA LEÃO PELEJA

201301290 - RAFAEL DE VASCONCELOS SOARES

201801007 - RAISSA ELIZABETH OLIVEIRA DA SILVA

2021007105 - RAMYLLES TATES DA SILVA

2021008363 - RAYANA DE OLIVEIRA ALVES

2022011686 - RAYSSA LOPES RODRIGUES

2023001826 - RAYSSA LUANE FONSECA CERDEIRA

2023010324 - RODRIGO MOISÉS SANTOS MEDEIROS

2022007422 - ROMÁRIO BORGE DO CARMO

2019008221 - ROSANA KABA RIBEIRO

201801020 - RUBENS ALEXANDRE PEIXOTO PAZ

2020004575 - SAMMYRA DOS ANJOS MARINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  5

2019014603 - SANARA DA SILVA MELO

2021008434 - SILIANA DOS SANTOS CARDOSO

201701608 - SILMARA LETÍCIA BRITO PORTO

2020001161 - SILVIA MARA PARINTINS PIMENTEL

201801402 - TAYNA CASTRO MENDONÇA

201600858 - TAYRINE BIANCA DA SILVA PACHECO

2023010852 - THAÍS DA COSTA CASTRO

2023011340 - VANESSA CRISTINA VALERIO DA PAIXAO

2021006743 - VINICIUS SILVA RIBEIRO

2022001385 - VIVIAN RAFAELE PINHEIRO DE OLIVEIRA

2020013000 - WILLIAM CARVALHO DE SOUSA

2022006087 - WILLIAM ROBERTSON PEREIRA DA SILVA

2020001466 - WILTON DOS SANTOS MARINHO

2022003370 - YANA ELIZA FEITOSA DE ALMEIDA

2022009300 - YANNA CLARA AMARAL DOS ANJOS

201800510 - YARA CORREA ARAÚJO

2020005518 - YARA JATI PINHEIRO

2019003412 - YASMIN POMPEU DE MACEDO

2019008016 - ZILMA MOTA BARBOSA

Santarém, PA, 13 de março de 2024

Luís Gabriel Alves Cirne

Presidente da Comissão Eleitoral

(Portaria nº 15/2024 - Ibef)